
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ7 И АТОМНОМУ7 НАДЗОРУ 

(РОСТЕХНАДЗОР)
Забайкальское управление

бз ££/W&X £0^7

ПРИКАЗ

Чита
№ 361-^3^'^

О внесении изменений в План проведения плановых контрольных 
(надзорных) мероприятий Забайкальского управления Ростехнадзора на 

2024 год

В соответствии с подпунктом «а» пункта 14 Правил формирования пла
на проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной 
календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него 
и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, 
утв. постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 
года № 2428 (далее Правила), приказываю:

1 Внести изменения в план проведения плановых контрольных (надзор
ных) мероприятий Забайкальского управления Ростехнадзора на 2024 год в 
связи с изменением категории риска, к которой отнесен объект контроля, если 
такое изменение влечет уменьшение частоты или отказ от проведения плано
вых контрольных (надзорных) мероприятий:

- проверка ООО "ЗУН-ХОЛБА" (№ проверки в системе ФГИС ЕРКНМ 
75240111000007819604) в отношении опасного производственного объекта II 
класса опасности «Склад реагентов и сильнодействующих ядовитых веществ 
(гипохлорит кальция, натрий цианистый)», (рег.№А64-01239-0008).

ОПО «Склад реагентов и сильнодействующих ядовитых веществ (гипо
хлорит кальция, натрий цианистый)» присвоен III класс опасности с 
05.06.2024;

- проверка ООО "ЗУН-ХОЛБА" (№ проверки в системе ФГИС ЕРКНМ 
75240111000007810594) в отношении опасного производственного объекта II 
класса опасности «Цех по производству золота (цех гидрометаллургии рудни
ка), (рег.№А64-01239-0004).

ОПО «Цех по производству золота (цех гидрометаллургии рудника)», 
присвоен III класс опасности с 05.06.2024;

2. Контрольно-аналитическому отделу (С.В. Байтлесова) согласно пунк
ту 16 Правил, внести изменения в ежегодный план 2024 года (ФГИС 
ЕРКНМ) в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о внесении из
менений по данным проверкам.



2

Сведения о внесенных в ежегодный план изменениях в течение 2 рабо
чих дней со дня внесения изменений разместить на официальном сайте 
Управления в установленном порядке.

Управление Генеральной прокуратуры Российской Федерации в Дальне
восточном федеральном округе уведомляется посредством единого реестра 
контрольных (надзорных) мероприятий.

3. Контроль исполнения настоящего возлагаю на заместителя руково
дителя Лархаева С.Л.

Руководитель И.Л. Сарин


